
PRACOVNÍ ČINNOSTI 3. ROČNÍK 
 

 

 

Očekávané výstupy Učivo 

 

pracuje s papírem - mačká, trhá, lepí, stříhá, skládá 

obkresluje tvary podle šablony, vystřihuje tvary z papíru 

nebo textilu 

sestaví papírovou nebo textilní koláž, vytvoří prostorový 

model z papírových krabic, špejlí a dalšího materiálu 

 

navléká, aranžuje, dotváří, opracovává a třídí při sběru 

přírodní materiál 

 

navléká nit do jehly, udělá uzel 

stříhá textil, šije předním a zadním stehem 

přišívá knoflíky 

lepí textilie, vyrábí jednoduchý textilní výrobek 

 

modeluje z plastelíny nebo jiných modelovacích hmot,  

vytváří prostorové objekty, postavy, zvířata, předměty denní 

potřeby 

 

sestavuje stavebnicové prvky 

montuje a demontuje stavebnice 

 

pečuje o pokojové květiny – otírá listy, zalévá  

pečuje o školní pozemek - pleje, zalévá, okopává, kypří 

půdu, sází předpěstované sazenice, vysévá semena 

 

orientuje se v základním vybavení kuchyně 

chová se vhodně při stolování 

připraví tabuli pro jednoduché stolování 

připraví jednoduchý pokrm/studená kuchyně/ 

udržuje pořádek a čistotu pracovních ploch 

 

pracuje podle slovního nebo písemného návodu nebo 

předlohy 

 

vybírá správné pomůcky a potřeby pro danou činnost 

 

uklízí si své pracovní místo 

 

dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce 

 

poskytne nebo zajistí první pomoc při úrazu (dle svých 

schopností a možností)  

práce s drobným materiálem – 

vlastnosti materiálů, funkce a 

využití pracovních pomůcek a 

nástrojů, jednoduché pracovní 

postupy, využití tradic a lidových 

zvyků  

 

práce s drobným materiálem- papír a 

karton 

 

 

práce s drobným materiálem – 

přírodniny 

 

 

práce s drobným materiálem – textil 

 

 

modelování 

 

 

konstrukční činnosti-práce se 

stavebnicemi 

 

 

pěstitelské práce, péče o pokojové 

rostliny  

 

 

příprava pokrmů – základní 

vybavení kuchyně, výběr a nákup 

potravin, jednoduchá úprava stolu, 

pravidla správného stolování 

 

 


